Ex dynyma I. Wizsma. 1451.

Lewicki A. p. 115. 1451.

Savicki A. Monumenda Poloniz. v. III. p. 538. - Rex bairinus epistola scripta ad Capitula
z.

(147)

et preclaris multis ad reductionem Bohemorum accedit: et ipse in hac prima epistola hunc laudat humanitatem et benignitatem regni, non conceptum ut et ipse sex dicatur extremitas herorum Bohemorum et Ruthenorum: nec in fine quod subito non profect ad incolumem Polonis accidere ob iuritationem publicam celebrandam inter se et eos qui Bohemorum heresem manu sentent. Adversum ruanum in Poloniis promittit.

2. Heretici Bohemii et Moraviae presentim Barones qui return feceritiam tuerantur, et conuenient Poloniam eisdem locis principalem defendere, ut cum fratre Joanne de Capitanio publicam dimidiationem incedat, et rectam quam praedictis. defendat: postquam Joannem de Capitanio aut ammiciat aut prevaricare cohibeat. Aut si virius fuerit in illis salutis causa, ut comitatem filii profitantur. Erepilius et auxilius Joannis Politziana, duellum operet quod militarium gratiae Joannes de Capitanio resigbit. Si Angorius. l.c. pag. 14. - Per Polonijs alias epistolay ad Capitanium resipit quibus denuntiatur infelicitas Bohemorum: in prima epistola hec inter alia docuit: "de cingere igitur, in optimo ad negotium rite, ad quod te rex multarum nationum vocat, ad quod et nos tuam caritatem praecibus nostri invitamus. Persuadet hoc amicitia, profectio tua, persuadet zelus animarum, compellit amor filii et caritas: Debet ipse resident im exceljis mandat et impetrat." Initium huius epistolae: "Ipsorum ruanum principes regem servet ek. ex frondek die 7 September 1451-

Epist. 211

143

Officium Joannem de Stockianum

148

Venerabilis magister Joanni de Stockianum, in filio veritate tangquam patri precepolo. Venit Christus. Venerabile magister cum fecerint animo ad gloriam gloriarum expressandam, i.e. Christi seu gratiam valutarem et pacem in domino tempiteremus.

Quas honestas, quales alii non direcent, hodie duobus spirituopis fluctuante magnificis ac præstantissimis viis presentibus illisq[ue] accepimus quibus probato inognitum secundum componentum ac moraliter ornatum infuso compituentia speciales. Somnis etenim: poma diuina sunt frequentes audiri in eo, quem de spiritu sancti gratia fidei concepimus pro favore peccatorum et adversarii nostri ecclesiasticis disciplinis insufficientis animi, vivisq[ue] demicori, ex quibus verbis clare principere meos, quos fideles, parvo bono ecleesiastig¹ scriptis palam intemps effere. si forte ecclesiastig² disciplinas mortuos ecclesiasticos sub una tantum specie Ecclesiastig³ sacramentum summi in anno, iuste ecclesiastica traditionem numerat, appellat, non mortis sed mortis catholicorum ecclesiasticis. Et autem fidei adherentes suis utique spiritu communicantes, fidei spiritu, aduersus homines ecclesiasticis disciplinis insufficienti animi vivisq[ue] dimicare, faciat expressime ipsorum non obtemperare eccl[esiastig]e morticam disciplinam nisi fuerit inconveniens ipsius redemptoris Domini: mortis Christi vindice et dividere populum. Quod nec ipsi intelligunt, qui eundem dominum mortuum sicutum Christum impetrare et inquitur in Euc[aristia] fidelibus officerent. Spiritu sancto prohibente, afflittante autem sunt. Illuc est enim thoma Chorilli electa columba cor. 6,8 immaculata, noua mater ecclesie catholica: unum corpus mysticum Domini. Note. Ite Christi, cuius caput ipsum est ministeriale et visibile, qui Petrum substituit. Sicut: 3 John 1,23 „Ex vocabili cephas est caput ministeriale et visibile totius Ecclesie militantis, cuius principalem super omnem terrarum other resem in illis locavit, modum unde passionem 4⁴ 14,16. Nam dicit: tu es Petrus. Ut post resurrectionem: fratre, fratre, fratre; sed etiam propter 5⁵ ipsorum 1,15 cum post trium phalanthinam auerbiu[m] Petru[m] Romanum exēcum: apparet. 6⁶ Corin. cui interroganti: Domine quis vadis? Tunc Romanum nesciit ergo. Romaeque crucifixu[m] remansit Petrus, de scribibus alius. Quod in concilio zacorancio parvilem humeros suppliciois ad labores, vivimus sum et diximus et tibi vidi, nec non et post tuum Iheronum Occidetum socii concili: Barlaensis in foli c. a. ta delaratum, quod auctoritas decimatione per successione in dubitantes autumno. Quis autem

et novis, quibus salutis necessariis observandum et ibidem est in. Secundus racc.
Cisterciensij Concilij. Ac regnum vero facti legi. et statuonem autem fratrum habendam
promptis auxilio, intercessu salto, ac proinde affectuorim opes praeter et rotulit.
Ac haec res die, mzo. et personis interventis in actu, ovo ac sit fratrem amandum,
in Christi veritate edendum, non se priuat aliquo extulit interim destinare seu
quibus tractare possum et includere de pessicis. Hoc enim de longe rati ab ante
Missa et ultra ciuius urbe. Ostromium. Sicut est nostra determinans dux com-
muni, idoneus, decimonodus et secundus pro subsecunq; aduentus in exitu;
in quo divinis signis irradiante fuligine, manifesta fuit et clara notitia re-
cipiatis in via salutis sancti Spiriti, fidelium illucrat. Nam nobis insuper &
greatest agnoscimus fratrib; in Christo colendo iusta catholicorum unitatem,
sub debita obedientia et humilitate, reverentia et devotione sanctissima, nostri
iaphi Nicolai V et sacrae saecula Romanae, et universali catholicig patriae
mitificant ipsius valens conductus pro tanta nostra vita te pietissime redi-
natorem innatus. Quamobrem mihi filii obnoxium de tua grata offlatione co-
gnosco, prius ad optimissimum preces offering, et tuam mecum clara luci aspergat
fusione confessus et equales illuminaret anno, necum et cum aliis catholici christi
viri, faintque se modicum communem ad impetrandum nobis gloriam confortantur.
Ex Bruxa. Et de deplorant. anno 1451.

Uffr. Walther. f. 1. ad an. 1451 n. 26.

Bum epistola scripta die saluto ante festum exaltationis Crucis 1451. pcc incipit. Nam
diuinitate frequenter audivimus eki. Pachiriana ad publicum certamen dolor invictarif
Prosternit notam: citissime accepta et invictissimum sed petitum pro se et sociis, et ad amicula
non res salvamente dictum necnon aliquod ex suis cum quibus tractore de loco et modo
disputationis faciente.

Non longe a Bruxa. in opere Pachiriana. Dicunt Paganii, o qua cognovero accepti magister Joannes
Pachiriana obviis parentibus, coniuge decurrisse matre, Paganum nunc memoriam, grammaticam et tra-
lecionem auctor. Adhucque notabilis cuiusdam pccae pedagogus fatus est: ingenio prolixi, linguae promptius, in collegio
pugnorum recipiit auditor filii Jacobelli. Georgius Trichas humita ac exsto reverant: tanto astrobore pccae pga
genii precellitius resipuum precepsit. Teneas hanc ita deo resipit: "Sicutum patitur tenbarum filii, confitit deo
sol, et antichristi propheta, contra carnices tantumque Paganij ecclesie prouulatum invavit." Ward. f. c. ad an. 1452 n. 9-10-11.

Ad Joannem Borrom. (1)

180

Lebris de opere Joannis Borromini meum proximorumque merum salutem, prout opere bonam
femam in Christo seu Salvatore nostra, utram tuam prius cum tuis proximorum tuorum atque maxium
catholicorum in Christo seu unius multis copiose euanouimus annexorum relationem inferiam optane
et opatum effectuatis deuotissimis: non enim tam satius, tanquam canino denique meam authenticam nam
ostinatissimam postulam, quis venenatis labii maculare et detuplare curavet. Vnde ipsidem in me blas
phemica, contumelias offensiva, nimis et iniuria cumulata, pax Christi tenui, atque accurante Ro
mone Ecclesie catholicae servitatis, atque libertatis observatio, restabat mox non profundendo sed palam
enucleando denuncatio. Vnde etiam niti applicative velle, ut formam meam in populo clarificandum
vel potius honorandum negotium et non negligam, impulsi niti quod tibi non servipsum, vere no' non
nisi, quia et ego appello hoc nomine, non super me, sed super te ego doce vellemus. De corde nimis, cum te
adhiberet. De hac facilius compunctionis lacrimas si non in proposito, in sculi continet. Ultimum
veri catholicum primum exinde compunctionis lacrimas si non in sculi continet. Ultimum
huius tantum in me verissime ordinatae charitatis, atque salutis dendrum rupet et reveret sicut seculi script
eolum et verum catholicum servare ordinem certabit. Certe mi formae diebus sequentibus post receptio
mem tutorum litterarum, ad duas litteras non infero enim et incongruam respondentem, minus tamen
partim et intemperiam, sed potius ut debet verum catholicum, respondere deo, quam si non
habueret, non ex me, ut operis negligencias, sed facte potius aliisque paucumque respecte presentant. Si
tamen etiam in Germanicum testificatus apud, tuis tuncupaque commercium & Bohemum, litteras re
ponas. Quam autem pax: te totum minimum video in tuis compactatis: vere et in his etiam
non ponam innotescere, cum te totum implicatum aspicio, et in tuis etiam presentibus litteris habuisse
dipi potius contestas. Si in evangelio, ut auctor, tue veritatis fundamentum habeas, ad quid inde
res compactatis? Si vero petitur: Philosophi filii soniente, non cum nasci Bramicensi concilio prout
ex confirmatione, sed potius recitante mortuus, prout in Praga existit Secretum Bramicense putatum. Sic
diam, quo te cum videris establece, et ut bona intentione Bramensis Concilio. & transquisio in ("rebus
latis sub utraque specie) communiquerint. Nam in Alta Allemannia? nam in Ungraria? nam in Scocia
in Irenia, in Polonia, in Russia, in Anglia, in Hispania, in Sacra, in Francia, in Burgundia, in Pro
vincia, in Choronia, in Aquitanis, in Hispania, in Portugallia, in Gracia, in Catalonia, Italia, Iard'
ria, Sicilia, Salmaria, Bonnia, Selavonia, vel etiam in Geno, Cyprus, Ceca, Hansta, vel in servata,
huius postulatis aliquay catholicorum laicorum sub duabus species communice legisti, vel

cuiuslibet? Ex iudicio autem unum est a sufficienti partium numeratione. Tunc tuum omnium fuius
 demonstrem, non nisi laicos sed utique specie communicaentes catholicis sunt et omnes dei sunt
 heretici, qui non sibi duabus, sed sub una tantum communiant, ex omnibus laudabilissima et
 necessaria sacrae Romanae Ecclesie. Quis de modernis temporibus, aut his qui tanquam
 paxi Belial, exhibuit usq[ue] obediens etiam paucos matres et universales ecclesias, omni dei fimo
 re, omnique reverentia ad superiores, ad preciosos profligatos et respectos animo indecens obli-
 valaque mente, conspiciunt nisi errarely inhaerentes postulat suam confitit, perisse
 vellent in Iannaka heresi Hussitarum. Ex nam forma sciendi sunt, quibus in rite Confite-
 buntur honoris editio authenticæ et voluminosæ declaratum. Non however, sed omnes sui complices,
 nuperiorum, equaliter non vero minorum sequentes vellent, ut haec haecnam, necum etiam
 fratrem catholicum reverente, facetus hit quoque suis: cum integræ pace, ac salubri
 concordia, benevolentia et caritate, suorum et universalis totius Ecclesie militantis be-
 gi scripta, faciem vide copio: et si magnifico tuo Gregorio beneplacitum esset, affectuore
 caribendis fe, in hac Moravia terra propriis sculis applicere, ou ad oratorium, citram for-
 sonis personaliter amplexari, in effectuā merito preclarissimi Tangutensis Domini noto
 Huius spiritu, et in sua vicinibus caribetis. Open euso de tua detractione et latrante hoc
 contra me quod mendacis recipient populos: quia iam per Genitatem mea Victima
 medum per Julianum sed etiam per Francium, Allemanniam, et per Hispaniam et alias
 mundi partes cum vita et mortibus ita nota est, non in angelis sed in plakatis publicis
 et in solennissimis urbibus studiorum, quod tunc etiam susurratio laud potius, et tunc
 laus iuxta tunc propria debitus erat et informis. In his litoribus tuis me immitti, et
 incognitum demorari et impunitum melanochium inducere: attonsum sum naturaliter
 tanquime et cholericus: quippe hoc te non ducas Antikotes, neque Plato, quicod
 iniunximus hominem, sed etiam in imagine figuratum, et ignorante profonomina prece-
 mal iudicare. Num me vero monachum appellare non posset, cum hancen me nunquam
 videt monachum negre nim, sed frater minor Ordinis sancti francisci, cui ex necessariis
 etiam Romana Ecclesia iniunctum officium praedicandi et procedendi: tunc etiam tanquam apostolicis bonitatis
 contra omnes heresies inquisiendo et procedendo. Si vera sunt ea, quae uenit, ut Dominus apostolus
 nos et universali iniquitatis hereticis pravitatis. Si vera sunt ea, quae uenit, ut Dominus apostolus
 et huic obediens velitis, nisi enim petitij obediens debet. Deinceps de famos et tagi
 quas dominus apostolicus recusat vos a te, et salute vestris; et ino dicit plus obediendum

ex ea, quem nonnumus: sed ut non occursum, et progressum suum nonnumus manu. ^{ad}
 eadem copia Quicke, ceterisque prelatis et principibus, tam ecclesiasticis, quam temporalibus
 iuxta ipsius sumram Dei uictoriam ordinacionem, et quia sit dicti Appellat: "Omnis
 anima protestatus submissus subita sit: non est enim potestis nisi a Deo: sed autem
 sunt a Deo ordinatae sunt. Haque qui resistit tollatur: sed ordinacionis resistit, qui auctor est."
 At si sit dominacionem acquirit? Conquerimini in Prosa, sed magis de veritate, postinacis, et
 de obij suis querelam exponere debetis et posse uictiam agere de veritate postinacis et duci
 his cotis. Nam etiam per Cantuariense Concilium, mox et prius per Constantiense et per felicis
 eti recordationis Martini et per beneficis memoris Eugenium, et per sanctissimum
 Dominum nostrum Nicolau[m] et per seruum litteras, nationes subiecte legatos, sed et tankis
 viciis mortis finitis et intructi ut a vestigj damnati exercitus concurrit: et neclum
 tamen sanis consilij et doctrinij, persuacionibus acquirentur voluntatis, sed et malis in praei
 contrarie procedentibus et ruinam rebus amulantes negare uocatis personis et domino
 cultui mancipatis, neque Deo dicatis locis et vatis pavimenti, libris ac uolumen imaginibus pector
 citis: neque autem catholici seculares, quos probi, et crudelissima, sauitia et nimia atrocitate
 quantum in ipsis fuit, inuagore, persecuti, nrae, spoliare, invadere aut detinere omnem eorum
 catholicum atque parviter sibi uolumen collatum maxime timueris. Itaque uim et me, qui
 veritatem ipsis prouide: mihi patiuntur fereb[us] et veritatis amicitiam precepisti, me subiace
 famopam vestigj salubris amicum ueremurq[ue] diligere debetis. Qo: cordialiter et intime ipsam
 Siveiam clementiam, ut ergo reg lucis radiis vestras illustret mentes sua preclarissima
 sapientia et cognitio[n]em regi ueritati catholica: ex qua sub obedientiis sanctissimi Domini
 no: nostri Petri V successorum canonice intentantium, in observantia prop
 fecta rituum, traditionum, praecognitionum, sedimentorum et laudabilium consuetudinum, sacre
 sancte Romane Universitatis beculiq[ue] reincorporati, remitti, reintegredi, una rotuccum
 illigentis: Domini nostri Iesu Christi maximum et amorem humilitatis et obedientie
 cuiusque hominum omnes facilius deferendum preferatis Iesu et proximi amplectentes
 ad eterna gaudia pervenire mecanum et ad gloriam Beatorum. Amen - (2.)

Brno, 20 September 1451.

(1) Hermann, l.c. p. 368-70. Weber, l.c. p. 40-41. Borotinus, hereticus Bohemicus
 variis coniunctis appellatur Capistranum, monachum, melanochicum, hippocritam, puer,
 p[ro]rum contemptorem concionorum, provocacionem evangeli et. Capistranus graui
 feci compellat cum. Epistola Borotini incipit: "O fraco & frater religiose in
 Christo o[ste]r" et expicit: "religiosus et renatus" - Agnacentum: "Ex communione sub
 istaque specie": Cf. Cod. Capit. III. fol. 14. Hermann l.c. 367. Contra calumnias
 nob[is] propteram directas apologetiam scripsit ad Magnates Bohemis, quam inde
 gram editit Hermann l.c. p. 341.
 Originem Compactacionum referunt A. Hermann, l.c. p. 359, et Adolphus Blaas in
 sua Historia Moraviae, tom. II p. 33. De exercitu Hussitarum q[ui] A. H. p. 333-.

Ms. 1 183

ad Graikorum, regni Bohemicum gubernatorem. Postscriptum:

Haec venerabilis viri magnitudo Iannus de Bohemam litteras mihi illatas sunt, humiliter,
sue usque, quaecumque eum mei respondi, sed Magnificus, ignum coram se
stirnere, ut huius magnificientia symphile cognoscatur, hoc meum esse sententium, praece-
meam intentionem, ad huc tantos et tales elegi sustinere labores, ad Divinam gloriam
proclaimandam, ut proinde Christi predicatione, scotias regis excommunicata, magis extollendam
in lucem et pro amplius et perfectius clarent notitia resiliatis. Cuam ob it necessitatem
exco, pecto et obsecro ut signatus spernem dare, ut sine favore, sine turbine, fortunam
adale minoriterum tranquilla, pacifice et quiete, cuum felicis consequatus effectum.
Clement annas bellicas, secessimina vacant, ab initio operigraiae, subtrahentes communem,
hj. communiationes, rapimus: sinistratus ventus, pauis et concordis gaude cumuletur.
Et Braun, opusculo Moscoviae. In Septembre 1661.

Cochleus Iannus. Hystoriarum. Quod s. Victorum prope Reguntionem, 1569, p. 374
1. Ad Bohemiam copiam epistolarum Iannis & Bohemiana minit de publica dignitate
ne habenda circa veritatem fidei: ad recuitalam officinalem regulam auxilium impetrat.
Cum proueniret Iannus, ubi celebratissima dicta Imperialis, multique Bohemis Br-
zony advenient et Moravia regiunt valde proximam et acutam epistolam adversus
Iannum Bohemianum, eusque modum est: "Quonodo de sensu sacrae: si bene
et sentis causam a causamine senti est. Hini vero mi habet: probabili probabilitate
non accubitis, sum quicunque a ceteris, etiam in sculo existens, contra hereticos de
ceriori, sum quicunque altera materia hoc regavit. Si tamen hec non satisficiunt me
remittit ad ea, que profixa super hac materia in quodam tractatu scripti. Hinc
autem hoc pauca rescripsi, easlamo decorende velociter effertine, aug salubris
et afferorum zelo ferente.

Cochleus f. c. p. 375

Ad Universitatem Vienensem

165

(184.)

Nota ex admirari clavisimi viri Sacraeque celeberrimi Sintentium silentium meum,
quae votinum unus sum votupsum ex ipsa inclita urbe Viennensi dicens: quandoque
nihil grave, quod scirendi ad vos causam mihi preberet necessarium, facuerit.]
Neque enim id illa negligenter vel obtusione erga me votis' factum fuisse, perdidit,
cum tunc huius rem publicae erga me beneficiorum, ut vestri memorem nulla
unquam, honestum delere solvis. Quis enim tamquam ingratitudine plenius extiterit, ut non
grandis honore a vobis susceptis, possit conscientia sedlamentare, tanck humoraliter?
et benevolentia oblitus, prouanta, et spud' vot' etrem, amplexasti me, iuncti, ultra quicunque
decebat parentalem meam? Squidem ite me illustrius recte universitatibus pess
petuo dominicum fasto, et tempore illam vim cum honore habitus. Cui sum prope
me habeam nihil, meipsum solum deponam, tamenque fastum, quo sub silentio tangamus
manipis seu. Sed de his hactenus. Ut Hieronymus ait, tractant fabilia fabi. Hieron.
Clarissimi Doctor, de tunc causa inter Bohemos et me, catholicis recte p' nos
notho, cuius tutelam cum non minus libenter quam acce proteguntur sanctity
tempor omnis, postulat' magnum mihi presentant argumentum ad vot' esse recov'ry
Sum tangamus ad eot' qui non nolum' provocati, sed sponte inuisceremus' causam
tuei minime recentia tam pro sententia rectitate, tum quia nostrum et meum est
officium, non solum eutem catholicis p' nos defensare, sed augmentare isti magnifice
magnificaque conservare. Cirquam hanc Noriciam, patiam sum increvus,
ut debet, tempore pro vicibus contra Bohemicum damnatas heretes egi, neque min' nego
neque alio tempore unquam a proficiens officio destruxi; sed palam facilius fuius
omni' quae valis ihu' et refellendam illorum damnatum opiniem, quae' sic sunt necessarium
eis et nobilium sub uterque p'ecu communicare, me contuli. Quo factum est, ut non r'culum
multi' baroni, nobility et secedentes, sub que' omni'ib' computabat ultra quam p'cata' milles
mai' in manib' illistratorum oroces subiuvarent, ut viam multo' diuerso converg'ey
qui sub intercum baronum concordum dominis regunt, sed ab Bohemis regno sublato
et in summo' p'onto, baroni ipsa' Bohemi' sub uterque p'ecu communicantes' timent,
ferique de populorum concorde' incitabant et ut verius dicam, compulcent Magistrum

Horumque et huiusmodi meum reputacionem, ut ego ab illis divitis eorum nesciam impone
 re aut illa a me supradicta fuit illi causa salutis. Proximam Bochianam audiencia pro representativa usus
 et i.e. impressionalem Baronibus variee caronque et gratiam, pridie nunc ad me litteras deit tabi honestat
 fuit fumen meo iustus, summo cum exadi doce. Quorum secundum intellectum copiam cum responsis mei
 prouideret nonnullas alias litteras ad me destinatas ad suam regiam. Recitatem transmittam. Quid amnes
 cum intellectum ad vos esse differendas nomine Regis, ego ut non praesert illas prelegere, ut naturius et eas
 tuis informationiis usq; regis. Rauistis consulere possitis, quae pro hac temporis et die et proximi offe-
 roris in actu facienda est. Antea enim quam & tecum Bochianum invitatis funivm, mihi ipsi, pro di-
 ginitate et personalitatem pro prelatis omnia ipsorum institutam Wiennam elegant, si recessum
 sacerdotum celebatur. sed ne ipsi Bohemii dicant me elegire faciem pro abdicatione mea, mala, ut a facem
 primo Semino Regis locus determinaretur, quam a me me collationem facere recuerent. Et quantum non
 ignoramus, cuiuscunq; fidei causam determinandam fore per sanctam Romanam Ecclesiam, tamen
 quis alias et in concilio Corinthoni et Basiliensi et Bohemini etiam fuit, non is congruum vijam
 fuit ut pro fidei defensione et Bohemorum reductione illam viuillce congregariem. Quamobrem eam
 hauiimus. Si Hippolytus celebrauit omnis sit, me Bohemii inquam faciam septem Universitatem con-
 verdam, illam precibus, quibus vales, sacerdotem per eam summam honorificiam, quam ergo me gerit
 per predictissimum Christi transuicem, per communem Bohemorum salutem, proceq; ea studia, quibus
 sancta tempore selectar, ut determinatae, nrae loco per sacrae Regionis Universitatem, digne dignitas normal-
 los virorū existimat, et quam maxime in sacris officiis, et sufficientibus totius domini Bohemii Ministris
 qui quicunq; ad locum determinandum habeant proficiunt. Si Wiense eligentes hoc, nihil male querunt
 nitrope, inuenient officiū potest. George modo tamen res se habebat, sicut etiam de Bohemis aliis
 immortalem apud hec et apud homines, si rem hanc attentare minime dubitabit. Tis autem
 omnem spem peperit celebraor in votis fixi et locavi. Quos quicunq; laudem et gloriam
 societatis, prope intelligo, ut nrae sit profecta mihi requirens. Quae si me memorem, si me caro
 simum, si dignum semper vestrum beneficis indicatis, hoc a vobis pro, ut omnino haec prelecta
 collationi celebant, quae non paucum pondus habet, monnuli ex votib; velint reverete, cum
 magnum et maximum decus similem ornamentum, illustrans Vestig; Universitatis et p[ro]p[ri]etatis
 collationi. Vergit itaque, affectacioni vestri, et quod ad vestas preclaras studia et initiant,
 dirigite gressu, ut votis laudem, splendorem et premia, mitis levitatem, contemplacionem Bohemij

186

et universitatis saltem et pacem eternam appetit. Valde sacra illustrissimaque
Universitas vestrae Wiennensis ad pacificam reipublicam. libellum quem hoc diebus
comes Bohemos eboris ad vos alias transmittam, mittentesque nunc illum libel-
lo, si transversibili obium prestatetur cum fructu negotij nimis prepestiti, ut
vix has manus festina exarare valuerim. Valde interim et quid de his uisus
collatione facienda sentias, nobis reverberere non int' molestem.

Ex Trinoma 9.1 Septembri 1451.

C.O. U.S.F. 1.2.1.3366

Petius Bernardus, Bibliotheca archivica et. Rakhisong. Tom. 8 pag. 562. - Marcat
feliciter et amplexo progressus, quod Des gratia in Moravia fecit Universitatem
que regnat ut doctora prestantes aliquot viros ad se mittat, qui publice
aug cum Bohemiana literaria concolorationi imbecillint.
Edit etiam secundam, hic auctor, epistolam Capitram ad Ghammar de Padem
procerum Mellicionem, "de publicis et prouincialis bolmeri religiorum" f.c.p.562.

Eid. 211

Ep. 11. Ad Camerarium et Eius Spouse. (1) 184

Magnifici et excellentes domini, benefactoresque mei scotissimi; humili
ac debita commendatione preponita. Ibi magnis quodam forem intervallo si velut
elaginifientij diuinibus sim, vehementer tamquam ac invicibilis amor ega. ut meus
numquam recedit: ad quod quicquid estis coactabitis eum me invitat, non possit tamquam
revenire illa et inviolabilis nostra ega me benedictio, ad instantium et pro-
secundum me ad vot orandum et colandum. Accedit aliam optimam et pacatissi-
mam vestris sanctorum, quem ut habere certior factus sum in nocte Congregatio-
nis celebrande subventionem et possum, uti supradicui tempore a vestris eis,
omnipotentissimis requiri vixam: quia quidam fonda fictilia et inventatae me affut-
ant diffuisse dicunt, quandoquidem ita mea procedit magnificientij, ut in nulla
re noctis congregacionis necessaria esse possit sicut beatissimum quodam animo.
Ipsa qua quidam ne non agam vobis gratias nunc, sed serpens cum habitu us:
aberrans sonorem reperam post ipsam vestram magnificam, participationem percep-
tusam. In regendas autem, famulum vestras elaginifientias plenaria munera, ut
non moleste decantis fratres consolari possad loci determinationem. Significa.
tum est enim mihi, fratibus magis placeat, ut generale baptizatum in loco nostro pro-
to sancti Juliani, quam in conventu celebratus, multis ac variis rationibus, quas hic
vobis possem facere, cum illa plana est nota vobis sint omnes. Allam enim unam mem-
tam rat erit, quia a vulgo hic istek: "Ehak si pauperitate in proprio, quam in
dignitatem latibus regere." sic cum ricam, more nobis pauperibus famulus vos
minime ignorare, non ut aliis monere, nisi ut mes intuitu vestris proutrum voluntati
sufficiere, ut consonant in hac re absentiam meam illi non esse molestiam, quod
equidam eorum advocavi pro sancti nostri novelli Bernadini laude et vestis libet
spirituali consolatione, sperans et ego interesse. Sed quoniam many bonum mihi
mori pristinare debet et antecellere, priuinalis meas cogitationes me modice opor-
tet, cum hec sit voluntas dei, ut et Possum, qui ab obediencia sancte Anna
me bachelig recesserent, verbum dei evangelizem ad eiphiendos illos a Jathong
freuibus, quibus quotidie popula sunt. Illorum quidem multa milia et cibis.

seruile libe rationis, divina gratia ostendit, et si pueritate magna per esse sunt,
 maxime fames et pestilentiora secundo contendit; adest enim magnus et excedit deus
 sui admirandus et stupendissimus opusbus: adest et misericordia in modum suffragantur,
 paternus vester sanctus Bernardus, cuius sui excellentissimi meritij; eius sacrum
 pugnus. Magnificentia vestris commando non medicocita, ut sicut ergo numero 09
 admittam, non permittatis omnibus indistincte videi: nam et exit levities, queo
 ratus monstrabiles ut dic solet: Omne vacum, carum. Quod nisi facilliter fuit
 illud magnificatio non modo apud Italos sed apud Hispanos, Hungaros et Boe-
 mol, sciens tunc: quis enim manus suas capellatas et ecclesiis, pugnus ad spiculam
 Sancti Bonaventuram constitutis sunt, portugam et Roma direxerunt et post Regnum Ap-
 polinare, qui eis egypti sacrum portabat, ubi illud tenet, et clausus in
 parva capella et a floribus tangitus, quod eus in die debuerat, et pulcherrima
 porta ecclesiae advenire, et copulare; ut qui in hoto orbis uelut magnificiam et
 gloriae amorem facti et rotundam, magnificetur et honoretur a nobis, quibus fundem
 gloriosorum et beatorum atlaret, quantum totus mundus hac notitia habere non meruit
 habere. Quod cum haec sit, magnificentias vestras summis precibus horribiles esse velim
 ut vestris animis ad officia ueram ecclesiam tam gloriosos, patetos vestros iam pre-
 sumam dare non existimemini; et quoniam pridem esti vestea spuma concitata, ut
 esse debet, mea farnen preecestis etiam suffragantur, more acutae vestrae magnificentiae
 ad tam laudabile, tam subtilissimum, tamque ratiocinatum opus significandum, quod ut
 non volum vestris, sed vestris porteriori omnibus ad memoriam remanserit. Usque in
 huiusmodi item significantia miracula pugnare impotens deus potius ostendere posse
 diximus, ut pacem infinitam: alia pugnare non poterant et ministrum homi-
 num frequentiam, et ignorata fuerant, nulla facta examinatione. Hoc pauca volu-
 rest, magnificentia sancta, non ob meam faudem sed ut grates immeas domino
 agende mecum dicas: Non nobis domine non nobis sed nominis tuo gloriam. Intelligat
 uero pridem constitutum a vobis esse normam ecclesiarum in sancti Bernedini honorem,
 qui hoc miracula, et stphenita in potibus dei fecit signa et portigia, ac non immobile non
 ne auxiliante, uelut omnes, uerat et illustrat. Habeat et hoc legiberga 10. oct. 1451.

1) Cfr. Ward. L.c. ad an. 1451 n. 34 - Cod. ms. VIII. B. n. 35 Ms. Latin 109
 Nicolsi G. Uta Tomis D. S. Glacous De la Gorce - Bologna 1836 L. 202

- i/ Tui officinis & I. Bononiensi honorem commendat Apollonius: hanc epistolam scriptam auctoribus
ad Bagrationum et cives aquilanos ut capitulum anni regunt ab observantibus.
albandom permittent in pacifice conobito I. Tolani extra urbem - sed) antequam
hunc serviret epistolam leguisse: ad pontificem litteras suas debeat de condendo
Anaphorum I. Bononiensi: et Pontifex illis utroq; id est. M.S., facultatem dedit
et ipsius cultus nemnon ecclesiasticum fratrum regulans observandi. breve pontificium
et auctoritate publicavit Jacobus et. in die thini festiuitus et monasterio d.
I. Bononiensi, Brami, 1912 p. 91.
- 2) Preceptum officialeum de terra unius ex duabus, roris invenimus, indebatuus birecum comes
et iurato actionem eius et miraculorum fecit. in . Epistola ad fratres Bononicos
in "Vita clarissimi viri patris Barnabae de Capistrano" et in Epistola quam publicavit
Ferros S. P. f. c. p. 38 sq. Abfr. Mod. et al. ann. M. 17 n. 4. 15 : 1155 n. 11. ; M. 17 n. 23 -
I. Bruxella. f. c. p. 554. Cfr. "Institutione Franciscana" ad ann. 1888. vol. II p. 4. 13 - A. II 338
Alii roris faciunt: Faber Gabriel de Verona. fr. Hieronymus de Maturia. fr. Valentinius
postea Vicarius Bononicarum: fr. Petrus de Supponio. fr. Bernardo de Maturia. fr. Valentinius
de Enna. fr. Christopherus de Varinis qui nominis degendam de sibz Patre et scriptis roribus
lamb of fuit magnus iniuria: hi omnes predicti fuerunt sacerdotes: fr. Bernardus de Neapolis,
fr. Paulus de Veronice. fr. Joannes de Camplo. fr. Michael de Parma et fr. Francesco de Fratello;
et hi fuerunt laici: cf. A. II. 334 -
- // Roma anno 1155. dupl. celebretur post quartum capitulo Commothorium per fratrem
Marcum de Bononia in quo mille et quingenti fratres interfuerunt et ipse Commisarius in vi'
varium Generalem electus fuit. Cfr. De Gubronati, f.c. III, p. III - Ch. leg. I. p. 132 -

Epi. 21

2. J.

A. M. Utrium de Boni.

(190)

Motu meo reddito sunt mihi litteris Dominationis tuis, reg quidem quam tam
letitiam ac secundum ita tem mihi attulint nullo sciens genere conqueri possem, quoniam
sociusdem sita propter maximum ita peracutissimum ad me sub his turbulae sursum
quum se invencio. Non enim aliud expectabam nisi quod in te omnes uno ore
predicant, effervent, extollunt christianissimum scilicet monem, ut gloriantur
et exequias virtutes tuas intentio preferentem regnus tot et tamquam sunt,
ut verum factum, difficile dictu esset, et hie cetera virtutum genera ad cuius
vis principis semper amorem succedunt, maximum docet tuum christianum nominem
nisi omnia vincit, supremat, valescat. Glacuisse excellenti dominationi regis
terras meas magnopere gratuler, sed illud longe magis gaudio me difficit inveniatur.
cum meum ad te accessum rotulatus ad librationum non millas animarum precium
huius, sed quotidie fastidio pulchri puto et obit pueri, quod primiinus est
affectionem. Cum enim huiusmodi proptercurse crastina die post abdicationem
predicationem Westam: ut nuncque spectabilis prouince tua excellens Domini
natis pro me miserit: si quidam fecerit proxime futuris die ad me ve-
nerint, terpa feras regentis iherusalem auxiliem. Ac de famem
disponas pro arbitrio tuo: me autem number ad venientium paratisimum in
veniunt. Quod animadversat dominatio tua, ut quo cureris pro sociis et libris me
is omnino mittantur cum sine illis proficiat non valdeat. Stava scriberem
sed omnis ore ad orationem, cum una tecum fuero, quod certe erit, si nos
quoniam fratrum ad me mittere non gravaveris. Tua vero excellens dominatio
interim magnanima erit et perciucencia, puer enim, quod ex amplectu domini
gratias optulerit, reg regulus magna fuerit. Etiam autem magnus et excellens
deus mater cuius admirans et stupens operibus, Nobis auctor molustum minime
mit dolore humana rubro et impenso. Proportionat litteras tales atque acceptas
ab amico meo Prockiaro: carissimam ignoro. Cestio enim frater sum quos
congregationem nonnullam baronum Bohemorum, scilicet fit prope Domus
tum accedit non libenti animo, ne fallatur. Disputacionem ut ex meis litteris

191

intelligere potest; illi non denegari. neque denegabam, dummodo congruita fac
tiva, &c. &c. et peritissimum virorum pulcas arena. Clio est certe sum, quod
pro sui anima solitinatione potius illi transcedat propter suum f. his argumenta,
rationes, et ut verius dicam, canticiones, auctoritates et dicta facie respellent.
Sed cum ut mea canticos antea vellim, aut secundum illorum sententiam mea
iactare sequentes et contentaret. Non enim intendo secum praevalere, ut
affermantes lores faciant, sed ut omnia a congruo et debitis subiectis seriez
minenter. Omnis ignorantia et timor et timor locutus ex me removet, et si mecum de
congruo loco et de viris interventuris in acta convenience notaverint. Nam huius
modi voces non apud vulgarium et indios viros, sed apud eos pacorum proce
dentes et authenticas est sententia et subscriptio. Fieri debet. De iis autem hoc
item in specie omnibus suis optimis et fidelissimos consilio sutor. Vobat
excellens Dominatus tuus, quam spurius fuerat in gloriam et me ut fui
vobis precioso nucib. Pro ex signo York quam misericordias prafer
Dominus dominus fidelius tuis consecutus est. plurimum congratulatur, ergoque pro
tius immitteret nos omnipotens quis illam sub tantum. Progo vero, sit ad nutu
mira illum stetat, quis ex innotata donitate et virtute omnia bona meretur.
Hoc enim obligeat etiam scire, mi optime protector et pro me oitis mittere non
immoraberis, quis iam secum fruere sicenderas.

Ex Lutetia (Lutetia) die 12 Octobris 1751 -

Q. d. s. v. X 556 - in fonte secum p. 1 A 31 - Gal
After prima epistola ad illium de Rosis seu q. Bonnberg est reponitur. Sic
sum omnium suum remonstrat, et afflitionem fandi visi protectionem laudat.
Vobis contra dissipationem habet eum "amicus" Pachianus Petiviat, summendo
ei tributa ut congruas loci et pretiis inorum corona pro dignitate sua est ubi
sitate fidelium. Hic cum aliis editi fuerunt a Hollanditis et Archivo Wittengauano.
Grl. Acta Sancctorum (ad. 1801) oct. XXIIII - p. Alter anno (1801) longo tempore commone
tus est Domini: ubi in foro preficitat ob hominum multitudinem, datus tempus anti
stentibus interpretibus, alios Bohemos, alteros Germanos, qui ex pug latine dicunt reverenda
lingua pronuntiantur. Cfr. A. H. von VI-1 pp. [?]

Ms. A. 1. 1. fol. 192

Ad Joannem de Bohemam.

Affectu salutis tui et proximorum, mirari salis neque nisi Rotyram tandem tam una
uray et in resonibus litteris meis, quantoquidem ita me interpellas tuis pro rati. valis
defensa, ut te principem appellare in huicmodi defensione non veritas fuisse. Rem ipsi pudentia
tua in fidei s. Mathei ihs late et differe, ut nihil abs te distum sit, quod responsum haec
securius fuisse. Tug vero, quas 24 diebus magno cum desiderio expectabam, n^o fuisse ad me
delata sunt, et quidem non beves, ut fere nihil respondere videaris his, de quibus te rectionem ex
foceram: quinimum ea sciپisti, et ut rerum fatigare scribere fecisti, quis a te non requiritam
neque expectabam. Si quidem litteras suas superioribus diebus accepti, diligentius et accuratius
prolegines, non inventis sane, quo Barrenum convenientum congregare debes, qui tibi convece,
neque mihi distributionibus locum eligere atque diem, modum et iudicium communice habebant tam
quam si eorum sententia potest iure ipsa decisum: sed scilicet ad te, non medieci regata
et petitione, ut aliquos ex tuis ad me mittere non gravaveris, cum quibus si modo, facio, dic, et
vires inferuentur in sancta agere, primum ut optimum et gloriosissimum finem nostra collatio ad
quam tu me invitasti et provocasti ampleretrix: quod nequam effici: sed tempus proterea
sit et extrema sua virtus est non ignoras, immittas as dicens electos fuisse duo generosos factos
me, nemppe Joannem de Bonnheim, alterum Venustulum de Baikoma, qui de huiusmodi qualiter
conditionibus, super quibusdam mecum dicebare et tractare valerent. Et mi cetera non quidem
launda silentio, preferendo litteras tuas haucitimi abdoliti: illi, quem in maximam admittendam
rationem me servire fecerunt, secundo eam tibi autoritatem usurpias, que nequaquam abs te, habi
concedas est: nam sicut illi duo homines eas fuisse abs te portulata, puta de facio, dic, modo,
viris intercedentes in actis, ad quae non illi, sed tibi respondendi erat officium, posteaquam nem
inem ad me mittere posse dignatus, cum quo de hisa confere possem: n^o quidem homines illi
ad me profecti fuerint, sicut tibi eret venia, sed nemo unquam compascuit, ego vero animatus
reverbi tradiditorem tuam magnam animorum audiaciam preterfere, Cochernum ingreditatur, ut tot
milia animorum perennium se facilius lassans fixarem, cumque Kruantor appulisset sa
k^o sunt miti lites tuz, et illorum horum, non quidem ventra makeras lingua, retipug
vera latins eloquio compacti, suorum verba talia erant, que skiam ab illis scripta phot
et tua farnen mente ea proficiens dicebat non servor: heus sit optatus in brembo, aee quid
Dominum Henricum, Hes vero Simonij et Iulij, proxime affutava, percoso interventus

spakum libertatem anime actuam qui prout intelligere non excluduntur, veluti Christiani, quos abesse
 portant, sed servant, modis noviter integratis in procedendo in, ut libere Polycaene ⁽¹⁾ praecepit com-
 municem usus as pollicis Iudicium ex seipsum. Iudei autem nostri Disputationis sit illa, qui
 inter H. Baristone et viro legato R. Bohemia et Moravia destinatus extitit, et est iste; lex Iovine,
 precii Chalchit, Aphrodisia et baculus primihius, una cum concilio Societatis personaribus se venu-
 tient, quam inservit, quam inconvenire, quamque iniusta ut tias et illorum sententia, nullas
 se servent parvissimi Polycaene, ut horum vium decet. Cunctorum huiusmodi collationem tam vilim et
 tam paucis facultatis, ut illa in sufficiens et plebis loca posuit celebrari. Unde illa illa flaci-
 pendum, ut ab inchoi et ignorari hominibus debet celebrari et iudicari ⁹. Evidem si recte pro-
 phecius her tuum et illorum iustum ratione curae intelleges, cum haec modis res tantum sit dignis-
 tatis et excellendi, ut non apud rudes, sed apud primitivos viros praecepi. Sed et puto hancem
 quod conscientia retulamque, tales respondentes satisfueris me scire. Tunc tuum ingenium, quod
 acutissimum et elegantissimum profiteboris, dum diceres, tot et hanc in concilio Baristone ac
 genere, apud eos quecumque et omnium est custodia ostendere? Summar sane mthi spes erat, ut
 antiquam institutionem et cultum eum diligere, ut Doctorem virum ducat sed elegit Crumlo, ubi preter M.
 D. Henricum et eius generacionem Familiam simplices dicit, rudes et ignorari homines sequuntur. Timetur
 pro raro cabeci tate, pro qua tot et tantos labores abire non recusat secundum doximini viris
 comparere et ab his, quod homo famosus, velicit, rach in, convinci? quod non pecatis sed ignoran-
 tiis magnum signum est tibi perpetua adverbendum nisi sententiam in melius mutaveris; velut
 enim hi, qui scientis lumine privat sunt, libetius apud ignorantes quam doctos viros conversari;
 ut, cum illis, novum luminius sit, nesciantur ex prava admixtum re vel panam, vel nomine
 gloriam venturam, mitunturque ex modo aere levitas orientale magnas, reijet summus
 laudibus effacent, et si quecumque aliquem virum Doctorem reprehendent, illum ignorantis nomine
 accusare minime formidant exclamantes et dicentes: "nescit, ignorans, impetrates, nihil, hereticus"
 est, delator non enim ex facie tertius: in eo quidem hominis gulta de esse non optat, sed animalis
 vocat, ne huismodi perpetuum maculum et injuriam sua spiritu tibi ipsi auctor, cum manu
 ut tias latrina magis apud vulgaris, quam apud doctos et persternat viro cognatur, quod
 facile tract, quando pro loco Disputationis Crumlo habi elegit, ubi quale homines sint,
 superiori in loco dictum est: illum autem negauimus accepto, cum non tias sed max immiti

faciem et uicem eligere: cum enim Beatus et Communianus Apolitici, abeque in totis orbis heretiq
 pravitatis generibus inquinatur, sive per uice hominum propter meius paucu bus, si te obuias
 num profectis; quod cum ha sit, non ualeat, custicare, incognita, dubia et inexacta loca, sed om
 nes infra scriptas famosissimas et excellentissimas uiles tibi proposano: itaque ultimum obli
 ganda, in quacumque singulari orationib[us] et placentiis nolam in omni scientiarum genere vi
 gent, a quibus omnis splendor, omneque doctrina humen emanat et fluit in populum tibi
 stianum. et quoniam non mercius es omnem fidei causam determinandam esse per maximum
 pontificem, eligo in primis Ill. S. P. Nicolau Papam V. recentissimum Petri et uniuers
 obstante viarium, eligo et omnes Romane dignitosos Cardinales, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos
 et Metropolitanos Ecclesiæ sancte Dei, eligo precium Acropolim, aud Somas, Ceruum, Heros
 Nam, Bononiæ, Ferrariæ, Paduam, Furiacum, Gauacum, Parvum, Coloram, Solam, Oro
 rum, Cantulum, Codoniam, Aphoridam: si quidem h[ab]et virtutem minima fidei remans vide
 tur eligo Sacraconcam aut Vienna[m]: si vero cum effectu ad rem reverce debeat, acceptare
 saltem vel Egiacum, ubi pre omib[us] tutiorum et convenientiorem locum im partibus istis esse
 existimo et prefinitum litteris recentissimi Domini Regis Romanorum, Christianorum tan
 christiani; itidem celebrandum esse dictam per dominum Cardinalem sancti Petri ad Urinula
 qui legationis Apostolicæ officio fungetur in festo S. Barnabæ præmio offertur, una cum baro
 nibus iudicii regni Bohemici et Moravij. Quam ob rem si acceptare decuerit, illuc postulam
 ut animo proficitur: adiutori et aliud, quosque Regum et Principum obis doceo, Christianorum no
 men sub vindictam sententia et iniuriam reponam, propono Ab[bot] domes infraecriptos regnum
 mot et christianissimos reges et principes Romanorum, scilicet sunt France, Anglie, Hungaria,
 Bohemia, Hispania, Portugalie, Savonia, Polonia, Alemania et Lypria: Dux Brux
 galie, Polonia, Meridiani et Bavaria, qui omnes cum immemorabilibus Principiis non
 sub utraque red sub uno specie tantum communiant: non enim Crimbor, sed civitate
 at Christianorum dependet, Maximus danchimiusque Confessor. Probatus Papa V, cuius est
 legem Divinam sanguine scripturæ interpretari et declarare, cum hi multis sint et
 loqui mercent, ut a Postulatis vits non errores sed sans intellectu catholici expromit:
 signis autem in Conclavis Bariliensi nulla compliç flos n[on] eum sicut tam dicendum ab illo
 signum fuit secretum omnium compactationum declarationum, cuius signis apud me est
 et apud te fuisse et eue non ignoras, nisi ignis nunc officium feceris. Quale vero nomine

(A95)

Missiōnē

hō' nō apud omnēs ch̄ristianūm p̄sonālēm tibi notum et p̄lātūm est: clavis tamen id intellēctus ex litteris
illūstratīnī Regij Poloni⁹ ad me datus: quārum copiam p̄nchus allegatam accurate before non grave
est. Expectare: nōn vñit regem dñbus ut reformatoris of me diriges, et tu mē: diem dñmonis et tu⁹ con-
stitut⁹, pug hinc septem dies erit. & nōn recte quidem nōp̄t m̄i P̄otycuram, per evanescas tēs p̄grediās dirigantur.
D̄is rāmpse deplorāmēntēs erat p̄t convētūnēm statim & h̄c. Tū in Maria plurib⁹ dñkēs ex
p̄dēlatis literas tuas ex mutatis, sed quia m̄h⁹ m̄h⁹ significati, ne tempus fācta consumetur. Bohemiā,
quām hancēp̄re Universitatem dñv̄it, nōm̄igūc laboribus ilam p̄ducent illūtrāce et invēct̄e inkēnd⁹.
Verbo Dei quād ex alto fāultas m̄hi concēde fuit: sed sp̄ces adhuc diuinā suffragante virtute magna
P̄aganti, nōp̄le p̄ficiare, devi⁹ at vītēlēm f̄. Nōi' catholice rēdere, vita exhortāt̄re, ex virtutē sumi-
nare, sicuti officium m̄h̄i iniunclūm a St. Iomino M̄htos P̄pa V. iubet et requirit et vult. et
ch̄ristianā caritatis et animarūm relēs me cogit, animat, provocat et invitat. T̄nēm iam sicuti faciam
illud unūo cōp̄dēntē, quod si mecum collationēm habere cupi⁹, venire nō p̄gredēs amittitudo temp⁹
re C̄ogram, ubi Barones Bohemi⁹ et Moravi⁹ p̄tēnesceant, sancti p̄ducia vox est p̄ fama. Quis
dēbetus habēam, id est salōs cōnuect̄i: neque enim cōp̄dēs cum vīdēm līterās M̄. Georgii Lubormi
loci Bragensis ad M. S. de Spri⁹ Hr̄edai, ut me nullo p̄acto recipere debēt. Quis iugūc faciet,
si me in suis manus habeat grammatām et tēs iudicāt̄ia si fractūm fuisse p̄deū m̄thi p̄e-
mādam. Si quidēm meū dīputat̄e om̄m̄is artes, quid et ego summop̄ere op̄is, vōlo locūm com-
p̄sum, recūcum, famosūm et tānq̄ rei signūm, ut vīcīt̄is p̄fēndor om̄m̄is paleat.
Ex Crumlo⁹ in Bohemia 18 octobris 1451.

(1) Walbuch in fortes rerum Austriae, p. 411. 16 - Reprehendit P̄ohemiam de factitate
in respondendo, circa publicam Inquisitionem de communionē caliciis dicti mānūla remittit.
De modo, loco, die, viis interrogatoris et iudice. Habet in fine: «solo locūm conguum, secūum, fa-
mōum et rank⁹ sei dignum, ut veritatis splendor om̄m̄is paleat.»

"Sicuti P̄ochetane ab optio in quo natus fuit obseruit parentib⁹. Cum vobis ingens et longus
proemptus erit in colloquio p̄particulam receptus, auditor Jacobell⁹ fuit. Op̄. P̄ochetini, His. Boh. p. 101-
102 anno 1430 plenam p̄testationem inquisitori⁹ pro quauid m̄ndi p̄racts acceptat Capit⁹
transl. ut sententia Wadd. l.c. vol. X 166. A.J. vol. X. p. 502.

80

Ad P. Joannus de Lubinberg, priorem monasterii i. fraternitatis de Agim (1)

1964.5.1

Et super gratissimas vestras auxilios litteras, quibus precebat, animo gaudente illumin
mo suauissimis egi, cum cognovocimus in Bohemia partibus adhuc vos religiosos ex,
affobioque viros superesse, qui recte pariter et exemplis in fide christicadas
animabatis (2) et carborulos vestitule doris lucis exempla vestra hominibus conservatos
monstratis. Tam (3) iugiter vestris maior in celis gloria reverentur, maius
premum a Deo promittitur, maxime corona dilectorum, quamvis in favorebus laborum et
praeconium mortis existentes non ut huiusmodi venis percepcionis agitantes (4) sed
statim supra firmam pretium in fide Christi cuique spacio sancte matris 'decies' ob-
seruas firmi, beatissimi, attentes, quod imitacionem proximorum electis ad initibus exercet
et intellectus negligens pugnantibus (5) ad altiora subberat, nec non ad exercandas res
phariseorum, magnum pro fidei tutela sollicitat. Quam ob rem cum omni honore per
consuetum, non ad confortandum tamen mentem omniumque bonorum multorum fratris
faktionem, prout seu debet, libenter invito sumi. De eo autem, quod scibili' de fami-
liari vestro in fractis vulnerata, telenter id quod meum est secundum, Ultimum per
I. Bonacordini (6) mecum excedendo, quatenus if was bonitate comedit quod videlicet optimum.
Quod si pale, prout suppositi, non sanabilis, praeceperit feste. Nam ut mortis, 'litis in
infirmitate, perspicitur (7) et quod Aug. Diligit, castigat (8), concipit et per aversa et se
peccat. Non enim semper osculatur pater filium, sed inde peccat, ut cum per secula
visibilibus imbutus est a patris fraterno correctione comprehendat. Ceterum, quis alterius
bonera (9) apertissime meminisse (10) portare iubemus, vos praeterea vestitum quantum
possum exire, ut apud Ultimum pro me intercedere sionemini. Non pulv. rile
fabicite in Christo Iesu.

Ex Agimensi civitate, die 21 Decembris 1451.

Gr. Aff. an. XVI. 1-125. Priori conventus O. B. et. Optini nescit, velut fides lataq

(197)

cum nupque in Ohm's confraternitatem regit, promittens se pro familiari subire
ad Deum esse exortatum. Hec, cum aliis confinigeri in corde 578 bibliothecam
reverentiarum Seminiorum. (2) In cd. animatus - (3) Santa. (4) Cfr. Luca. 7,9ff. (5) Piqui
Fauimes. (6) Bernhardi. (7) II Cor. 12, 9. (8) Hebr. 12, 6. (9) Roma. 10 lat. 6,2.

Egit. L.VII

Q.I.

eff. Violacum T. (1). 2)

1152 111
198

Beatisime Pater, humeraliter sanctet puer exorcis. Sancti puer munus impetratum litteris i' spiritualiis nro proprio destinatis, pro vestram elemosynam sanctitatem manu vestri fideli pueri suorum Domini Bartholomei de Jesus die 21 Decembris exhibet, quod unde genuy gratiarum actiones referendu' sufficiam. Pater puer, dilectissime, precuy ignorasse me fastor. Illi ergo religios, sicut amate domach, ecce que causa, licet inutili multo publicanter ecce et vixis rupes omne mortalium genus hominum pueri in servis, profecte hui' dominis subiecto, okiam super infinito hereticis et schismatis ac celeroz infidele. Propterea mthi puerum am, puerum, medium iam voluntata prosequi, haec gratia sponte collata, sed animosius, cum fieri ad nova contaminia invenire, pro Christi Iesu puer traxa sub obedientia debita sui celestium: sanctitatis: auxiliisque factas sum, et gloriosam amemaciam ac precursus ad supplicandum pro propriebus. Nam ubi loca manus do, natus offeratur, in exitia non preterire arguitur. Alexander ilium Macedonum regem potestitimum puer in exemplum, qui cuiusdam abiecti homini: in perla- zittim'e respondit puer: "Si te non convenient' magno recipere, regem non decet puer donare." Et puer istius, tales dantissime, tuam manum, et inquit omnem ari- man catholicorum benedictionis tay gratia salutari, ut sub tua obedientia tam stabitis confrumentis, quamvis amplioribus beneficis noverint se reflectos. Sed meum vocum fr. Stephanum Hungaricum, reg Beatitudini de placibus publicari ut de annulatione compactacionum, de absolutione a casibus ethiam apostolus dicit reverentie de precibus hereticis: nihil carant, de nulla caro- rationi sancti Bernadini: de indulgentia septem annorum, et totidem qua- dragenorum pro totum officiarum festinatibus ciuium, pro omnibus eculibus, capelli et pueri sub vocabulo dicti sancti Bernadini de loci puer me reca- pitulit et resipiens in eis pueribus, vassalibus cum loci habitu' sub obedientia dicerii generali bimortani, more Italico. Tuam vicinam eols. Pater Jacobij time, tua misericordia atra, omnes venient huc sunt, ecce, qui eas creavit et creat auctoritate Ati commissi. Aproposito vita pueris et de tuo, licet inapti, sor-

sub confitee, quia eis molles expulerem, quam debi sancti Apollonii
 ultimi determinum uterque puerum debiti honoris interrogari. Obit
 have non facio, ut infernum cimen pris restet. Beatoe, P. B. quod in Fabiano
 Eua sanctis fr. Jacobo de Marchia et matre concebat, ne forte haecies de sua mor-
 bilo glorificentur, ad preciumque catholicis nos associant, poscent abolsi' e
 carib' sacerdotis Apollonii reservatis: magis in isti pueribus hab' gracia ego,
 quam in Italia: pro qua etiam supplices mortuorum omni cum felice mente
 his auxilio. Itus etiam conosceris ministris pueris in cap. Excommunicatus p. Catholici:
 nov: de hereticis. Ibi: in dict' pueris: "Catholici vero, qui vacas assumptis vancken
 ad extorcionum beneficiorum et additionis vobis illa praudentia indulgentia, illorum
 privilegio sint muniti, queg accidentibus in Euseb' sancti subtrahim conferuntur.
 Di pueris acquisit, quoq' anchorata ecclesis pueris pueris bellum secundum quod
 mercede est, contra iniurias fidei et contra illos, qui ecclesiam impugnarent. Vero
 p. l. utrumque faciunt Boemi: ex pueri mercede Iustitiae, quod illustrat
 sim: Principes Boavares et de Laxonia ad me pueri oratores pro sig' sanctitatis
 reverentes... et cum pueris principibus de Boavae pui personaliter in Paeranth.
 quos omnes puerabitur regni ad omnia et singula mandata sig' predicti
 ducib'atis. Praesuper mult' Boavene, multiles et nobis: ne offendunt cum propriis
 personis et rebus, eisam si quis est ad modum se exponee pro defensione catholici
 se reuictati. Post mala, hecay thurifororum manuquam, ut apparent, in hi pueribus
 bona commota vita est. Dicunt plures: Bonum aereare magis et fratreli
 quam huic monachis, quam tristis illis somnatum, dicunt: aere fratreli
 p. p. age cathamforentur. Hoc auctor non aliunde precepit, quoniam a deo non
 tali, cui mendaces resisterem muniquerem valent, quoniam omnia inicit veritas.
 Magnum schismar, magnaque dissensio inter eis est; aliqui dicunt, quia long
 est: aliqui autem non, sed sequunt turba. Hoc autem illi magis concub' sunt
 quia bona ecclesiastica detinunt occupata. Hoc eam ac institutionis domini
 Allecto Macchonis Bruxelburgensis: dicoen, hoc inter reverendissimum domini
 num cardinalium sancti Petri ad Vincula et ipsum dominum Abbotem tradidit
 pueris, pueris dicta, puer desiderat hic in Ecce celebaci, has tres conclusiones

exhortabat. Prima erat, quod T. J. Coordinatus nollet suatuor militia ducatum pro
 operis Bonorum advenientium ad dictam; secunda quod Pragmata recessent
 ecclesiasticorum institutum per V. J. qui auctoritate V. J. facerent laici minori
 atque sub utroque specie ad dictam postulacionem iusta directionem eiusdem
 archiepiscopi instituerint ut supra: tertia conditio, quod omnes qui occuparent et
 detinebant bona ecclesiastica, etiam V. J. auctoritate hinc portarent, et per hunc
 modi facerent tota tempore vita sua. Ego merito, si de morte T. J. hoc procederent, mo-
 dotius opinari quod non procederent, scripti reverendissimo domino Coordinati,
 et dignissime me confidere de peccatis: hicta prima facie meo fuit illa inde
 nio misericordia, has conclusiones auctoritatem suorum sanctorum Dei, et V. J. potius dedecet quam
 honorum afflere. Tercum est, V. J. successu diplomate, meum autem et omnium tag
 diuinorum humanitatis obediens. Et secundum dominus Coordinatus nondum aliquam
 secessioneem creperit. Denum clementissime Baker, quicquid socii in his pos-
 habet ergo, tuus sufficiet auctoritate perfici. Tercia littera V. J. de officio suo
 quintoris hereticis praevaricatoribus ubicanque precium, multo commotis priuatis penitentia-
 rec. Macfinum V. Denum per legacionem IV et ad ultimum pro V. J. ex uno
 primo sub dictam V. Non. Tertii, sine quibus offerit vestigia sanctitatis fructus Boe-
 miacum vel Moravicum intrare presumptissimum, immo ut verum Baker, etiam precioso
 annos postmodum V. antiquum de Constantia necessitatibus incepit societatum contum-
 agerit de falsis opinionibus, contatos quot Chambay habuit litteras a fel. accep. Mar-
 chino, quia etiam nunc fecero, hicta illa non extunduntur ad alios hereticos. Baker
 tructissime, palam est, quod in partibus istis auctoritatis V. J. ampliatione in-
 dices non sufficiunt; non prime littera V. J. plures sunt pro officio inspecti;
 tamen quod omnes hisceps ubicanque sibi, cum invocatione auxiliis brachii se-
 uulans, etiam iudicis, sed mediorum in pro conscientia, uti poterum sed hoc ab
 auctoritate hoccomem de Bohemiana provincialiter iudicare: qui postquam gemitus
 mortal ac multiplicatus meas responsivas acceptat contra suas prescas, non
 audet amplius pacificare, quinvis ut communiter festus, preconizaci fecerit in
 Raya per tumultum popularum, ut nullus nomen audent experire,
 nec pro bono meo pro mole. Post earum se ibi medium languorem accipitiorum

In hac transacta narrata et quaedam spirituale beneficia ac potentatis incrementa petiit
nobis recognos. Sibenter fortulisti amicuit Pontifex. Bullam commissionis I. Bernardini in illis
nigre tempore non exaratum, indulgentias plurimas eius culte ampliando et tria plomatora
potentatus posse possunt. Cfr. Watt. f. c. ad an. 1459. n. 15. 16. 17.

Post modum Eugenii IV. Mkt. ad summum Ecclesie regnum ecclesie fuit Eboracum de Lar-

zano cardinalis spiritus Bononiensis qui assumptus Mittai nomine sed in cathedra

S. Petri usque ad an. 1455. Cfr. Raynal

In decembris tanguirem spiriti administrabant et infirme.. Calices ingentes pleros conservabant.
et post plenum fastidium reliquum solvantibus etiam infantibus hancib[us] cochleari p[ro]te-
suebant, quorum plerique eundem reserabant..... nam aquam obque beneficione aut
christiane, aut oblationis vestris ad baptismum adhibebant. Extremo iunctioni sacramen-
tum contuminebant: unus reverato non admittebant, rursus exclusivas respiciabant.

Cfr. Watt. f. c. ad an. 1451. n. 93. ☺, ital. Alex. f. c. t. 9. p. 78.
g. 104. 3. 4. - P. 25. 5 -

Ehrik ad Hochirana quis inquit: "Non enim indistincte et abdote; et expt." in prout
practicae res ipsa; et spirituosa ad Baronem Monacum quis inquit: "convenit strenuis propositis
sibi oleo" et expt." unitate et concordia omnium christianorum fidelium."

Col. ms. Capit. III. fol. 30.46. 48-107.

17 V. 11

61

E. p. Sanctissimo domino. M. o. M. o. R. p. T.

1752 (205)

Beatiissime Mater, et orulanda vestigia sanctum patrum. Lasciat, pax debita est omnibus christi fideliis et scholentibus ad hanc commendationem me augit. quoniam de virtute integra illius huius domini, cum magnificis et perpetuissimis liberis et diuinam famam apud me expressientia fecit. ut enim cum omnium per ora volaret; illudem et excellendum omnium libericum de Borenberg eum esse, pax� p. hoc et morum proficit, castas, leucas, civitatisque in manu impetu invicta invictantum, iam modo pro dignitate sex annos nulla vixit securus restituit, subaque inter fideliis applicans, res ecclesiarum et ciuitatum suarum pax. usque ad effuturum proprio temporei secundum Iesum Christi fideli, et sacrosancte Romane et universitatibus locisq; legitimis plenum indebet proclaimare, omniu[m] in re catholicorum provocavit effectu, omnipotere cum benedictio propagaveruntur: quanto magis virtute fidei mecum praesigae detinet, omnique ceteris votis propriis et pro signis christi, si pro mortem crucis, quammodo eam noli, non spud eay dilectionem supercedens dibus pecunia non redactime servirum laborarem, et filii et confabili p[ro]p[ri]etate parentis quam libescum exponendas p[re]fuerint. Tunc signis corday, licet non invitus, hunc p[ro]p[ri]etate nostrae fratrum, si quid favoris mea spud sanctitatem tuam valat beatificiuni tui, et commendatio, quia nulla potest esse maior, ut osticet cum eis p[ro]p[ri]etate tua beneficiorum et gratiarum contulerit, multo sp[ec]ie[re] jactum p[ro]p[ri]etate, dummodo commendatio, non meam intelligat spud eandem non fuisse veligerem.